[image: image1.jpg]Wb
i\ ) ((.J\k})\ -
y \ { ) | 5

V.
kv
)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 25 июля 2023 года                                                                                                                    № 22
О внесении изменений в решение от 19.12.2022 № 44
«О бюджете муниципального образования Горбунковское

сельское поселение на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»

В соответствии со ст.185 Федерального закона РФ от 31.07.1998 № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс РФ» (в редакции Федеральных законов) и с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (в редакции Федеральных законов), совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение решил:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 19.12.2022 № 44 «О бюджете муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения (№ 01 от 14.02.2023 года, № 11 от 18.04.2023 г.):

1.1 Пункт 1 Статьи 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение в сумме   113 401 928,90 рублей,

общий объем расходов бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение в сумме 117 928 834,90 рублей,

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение в сумме 4 526 906,00 рублей.

1.2 Приложение 1 пункт 3 статьи 1 «Источники                                                                                                                                  внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год», изложить в новой редакции.

1.4 Пункт 1 Статьи 6 «Муниципальный внутренний долг бюджета муниципального образования  Горбунковское сельское поселение» изложить в новой редакции:

на 2023 год согласно приложению 12,

на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 13.

1.5 Пункт 2 статьи 6 «Муниципальный внутренний долг бюджета муниципального образования  Горбунковское сельское поселение» изложить в новой редакции:

в течение 2023 года в сумме 23 0000,0 тысяч рублей;

в течение 2024 года в сумме 10 000,0 тысяч рублей;

в течение 2025 года в сумме 10 000,0 тысяч рублей

1.6 Пункт 3 статьи 6 «Муниципальный внутренний долг бюджета муниципального образования  Горбунковское сельское поселение» изложить в новой редакции:

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 01 января 2024 года в сумме 10 000,0 тысяч рублей, на 01 января 2025 года в сумме 10 000,0 тысяч рублей, на 01 января 2026 года в сумме 10 000, 0 тысяч рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Горбунковское сельское поселение по электронному адресу: www.gorbunki-lmr.ru.

Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение                                                                               Ю.А. Нецветаев

	Утверждено

	Решением совета депутатов

	МО Горбунковское сельское поселение

	№22 от 25.07.2023 года

	(приложение 1)

	 ИСТОЧНИКИ                                                                                                                                  внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год

	Код бюджетной классификации
	Источник доходов
	Сумма (руб.)

	1

	2
	3

	000 01 03 01 00 10 0000 710

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	-13 000 000,00

	000 01 03 01 00 10 0000 810

	Погашение бюджетами сельских поселений  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами   в валюте Российской Федерации
	13 000 000,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-4 526 906,00

	000 01 05 02 01 10 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-4 526 906,00

	ВСЕГО  источники внутреннего  финансирования
	-4 526 906,00

	Утверждено

	 Решением совета депутатов

	МО Горбунковское сельское поселение

	№22 от 25.07.2023 года

	(приложение 12)

	 Программа муниципальных заимствований                                                                          бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год

	Предельная величина на 01.01.2023 г. (тыс.руб.)
	Объем привлечения       в 2023 году       (тыс.руб.)
	Объем погашения            в 2023 году (тыс.руб.)
	Предельная величина на 01.01.2024 г. (тыс.руб.)

	Обязательства, действующие на 1 января 2023 года - всего:
	0
	0
	0
	0

	Обязательства, планируемые 2023 году - всего,
	0
	13000
	13000
	10000

	в том числе:
	0
	13000
	13000
	0

	бюджетные кредиты, от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	бюджетные кредиты, полученные от кредитных учреждений
	0
	0
	0
	10000

	ИТОГО:
	0
	13000
	13000
	10000

	Утверждено

	 Решением совета депутатов

	МО Горбунковское сельское поселение

	№22 от 25.07.2023 года

	(приложение 13)

	 Программа муниципальных заимствований                                                                                                                                 бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2024 и 2025 годы

	Предельная величина на начало года. (тыс.руб.)
	Объем привлечения       в году       (тыс.руб.)
	Объем погашения            в году (тыс.руб.)
	Предельная величина на конец года (тыс.руб.)

	Обязательства, действующие
	на 1 января 2024 года - всего:
	10000
	0
	0
	10000

	на 1 января 2025 года - всего:
	10000
	0
	0
	10000

	Обязательства, планируемые
	в 2024 году - всего,
	0
	0
	0
	0

	в 2025 году - всего,
	0
	0
	0
	0

	бюджетные кредиты, полученные от кредитных учреждений
	в 2024 году - всего,
	10000
	0
	0
	10000

	в 2025 году - всего,
	10000
	0
	0
	10000

	ИТОГО:
	в 2024 году
	10000
	0
	0
	10000

	в 2025 году
	10000
	0
	0
	10000